

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

افزایش توان رزم باعث پیشگیری از تهاجم دشمن است

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت:

غیرقانونی بودن انتصاب ظریف را پیگیری می‌کنیم

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور تأکید کرد:

آمادگی برای تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای مناطق آزاد

افزایش فوق‌العاده رانندگان تاکسی‌های اینترنتی و آسیب‌های مختلفی که می‌تواند به دنبال داشته باشد:

ضررهای رونق یک کسب و کار



تحلیل جمله برهم‌نوایی

«محمدباقر قالیباف» رییس مجلس شورای اسلامی با افراطیون در طرح عزل «محمدجواد ظریف»:

وفاق به معنای تسلیم شدن نیست

۲

خبر رسیده

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مطبوعاتی با رسانه‌ها:

عملیات وعده صادق ۳ در وقت و زمان خودش انجام می‌شود دیگر گشت ارشادی در قانون وجود ندارد

محمدباقر قالیباف در نشست مطبوعاتی که در آستانه سالروز شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس و روز مجلس با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار شد، با تسلیت ایام دهم فاطمیه (س)، گفت: یکی از نقدهایی که به من می‌شد این بود که ورا در دوره قبل ما کنفرانس خبری نداشتیم و در روز خبرنگار به عزیزان خبرنگار قول دادم که در این دوره خدمت‌م در مجلس شورای اسلامی حتماً بتوانم حداقل در سال دو نوبت با بصورت فصلی نشست خبری برگزار کنم.

● از آتش‌بس در لبنان استقبال می‌کنیم

وی با اشاره برقرار آتش‌بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی اظهار کرد: خوشحالم از این‌که امروز چهارشنبه که این نشست برگزار می‌شود، شاهد آتش‌بس در لبنان هستیم؛ از این آتش‌بس استقبال می‌کنیم و از این‌که مردم عزیز لبنان آتش‌بس را با راهی از زیر ظلم و بمباران‌های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در آرامش به سر می‌برند خدای بزرگ را شاکریم و به سهم خود از رزمندگان حزب‌الله که با عزت، افتخار، شجاعت و درایت مقاومت کردند و جنگ شروع شد و شهید نصرالله را و جب از خاک‌شان با همه فشارهایی که دشمن در بمباران‌ها و آتش‌های شدید انجام داد در تصرف درآید؛ خدای بزرگ را شاکریم.

قالیباف در پاسخ به سوالی درباره توافق آتش‌بس در لبنان گفت: از توافق آتش‌بس حمایت می‌کنیم امیدواریم این آرامش در غزه هم برقرار شود.

وی افزود: این‌که نتایج‌ها جنایتکار متمرکز بر ایران است، یک حرف گراف است؛ وقتی جنگ شروع شد و شهید نصرالله را شهادت رسانده و جنایت‌پیکر را انجام دادند، احساس همه این بود که حزب‌الله تضعیف شده است.

قالیباف یادآور شد: در سفر به بیروت در میان دود و آتش و فشار به مردم داغدار و عزادار، مردم را دیدم که می‌جنگیدند و زیر آتش در جاهای مختلف از خانه و کاشانه را از دست داده بودند؛ در آن‌ها صبر و شجاعت و درایت و خلاقیت دیدم و حزب‌الله را زنده دیدم. در اجلاس IPU در ژنو هم گفتیم که حزب‌الله زنده‌تر از همیشه است.

رییس مجلس خاطرنشان کرد: نتایج‌ها کثیف می‌داند یا لشکر در جنوب لبنان آمد تا آن‌جا را تصرف کند اما هرگز نتوانست، این قدرت اسلام است پس رجزخوانی نکنند که شکست خورده است تا دیشب تلاویو را می‌زدند که این قدرت اسلام است.

وی تأکید کرد: حتماً عملیات وعده صادق ۳ را داریم و این تصمیم ماست و زمان آن هم جز عملیات است که در وقت و زمان خودش انجام می‌شود.

● مجلس محل نگاه‌های متفاوت و نظرات مختلف است و تضارب آرا و افکار دارد

وی در پاسخ به این پرسش که او در مجلس چگونه «سوپرانقلابی‌ها» را مدیریت می‌کند، اظهار کرد: نگاه این جنبی را قبول ندارم چون اولاً مجلس محل نگاه‌های متفاوت و نظرات مختلف است و تضارب آرا و افکار دارد. اگر همه باهم یک حرف

برنیم خود ما هم آنجا اذیت می‌شویم.

قالیباف افزود: هیچ نگرانی در این زمینه وجود ندارد و همین امروز هم این موضوع در صحن علنی مجلس دیده شد. من نه تنها در این زمینه احساس مشکل نمی‌کنم که این امر را پویایی سیاسی مجلس می‌دانم و علائیت انقلابی این مجلس از مجلس قبلی بالاتر است. رئیس مجلس تأکید کرد: هماهنگی بین قوا از وظایف رهبری انقلاب است و گاهی هم این جلسات سران قوا در محضر رهبری انقلاب برگزار می‌شود و گاهی هم اگر نیاز به اذن از ایشان وجود دارد، ایشان همراهی می‌کنند و خیلی از مشکلات به زمین آنجا انجام می‌شود. همه ما تأکید بر اجرای قانون داریم، اگر لازم باشد در جلسه سران ما یک تصمیمی را هم بگیریم که قانونی را متوقف کنیم همه این تصمیمات ما برای مدت یک سال است.

● تعامل و همکاری بدان معنا نیست که خلاف قانون عمل شود

رییس مجلس در پاسخ به سوالی درباره این‌که وفاق مجلس و دولت و مخالفت مجلس با یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس گفت: وفاق به بخود با مخالفت با فوریت لایحه ای به هم خورد همان بهتر که از وفاق حرف نزنیم.

وی با بیان این‌که «برنامه هفتم میثاق ملی است و تعامل و وفاق مجلس و دولت حول این موضوع است»، گفت: پیگیری که در کشور سالیق سیاسی مختلف داریم که یکی منتقد و دیگری طرفدار دولت است و این دو گرایش در کشور فعالیت می‌کنند.

قالیباف افزود: در این بین برنامه هفتم قانونی است که اساس کار بوده و همه باید قبول داشته باشیم و برای اجرای آن همکاری و تعامل کنیم.

رییس مجلس خاطرنشان کرد: وقتی حرف از تعامل و همکاری می‌زنیم بدان معنا نیست که خلاف قانون عمل شود. من هم به فوریت لایحه تابعیت‌ها را ندادم و اکنون این لایحه به صورت عادی در کمیسیون بررسی می‌شود اما آیا باید کار خلاف قانون را تمجید کرد؟ به هر حال برادر عزیزمان آقای ظریف که آن‌جا قرار گرفته طبق قانون جاری، خلاف است و این روشن است.

وی افزود: یک جایی به آقای پزشکیان درباره آقای ظریف گفتیم که اجازه دهید این لایحه در مجلس بیاید و تعیین تکلیف شده و برگردد اگر قانون اصلاح شد آقای ظریف باشد. من هم به فوریت رای ندادم، آیا وفاق به هم خورده است؟ در موضوعات انرژي و مسکن و موضوعات حوزه اقتصاد باید منسجم‌تر کار را پیش برد. در حوزه نظارتی هم نظرات داشت.

رییس مجلس با بیان این‌که «نظارت مجلس سیستمی و جمعی است و با نظارت سازمان بازرسی تفاوت دارد»، افزود: اگر سازمان بازرسی تشخیص داد خلاف قانونی انجام داده آن را متوقف می‌کند؛ ما در نظارت هیچ گیری نمی‌کنیم.

قالیباف بیان کرد: بحث دلار هم روشن است، ما کسری ارز داریم از آن طرف هم هزینه‌هایی داریم. طبیعتاً باید در موضوع حق ماموریت‌ها به این موضوع توجه شود البته که این سیاسی و سلیقه‌ای است و اگر دلاری حق ماموریت دهند خلاف قانون

نیست و اگر تبدیل به ریال شود هم خلاف قانون نیست و می‌شود تبدیل ریال به صورت دلار توافقی باشد.

● عمل دولت آمریکا است که تصمیمات ما را مشخص می‌کند

قالیباف در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که آیا مجلس شورای اسلامی قصد دارد که قانونی را تصویب کند تا بر اساس آن روی روابط آتی ایران و آمریکا تأثیر بگذارد؟ مثلاً این‌که بخواهد مذاکرات آتی ایران و کشورهای غربی را محدود یا تسهیل کند؟ تأکید کرد: دولت جدید آمریکا و رئیس‌جمهور آن برای ما حتماً با رقیبش متفاوت است؛ چراکه او شهید سلیمانی را به قتل خود کرده است. امروز وقتی به یک دهه گذشته ترکیبی که او برای همکاری‌ها و انتخابات کرده است، نگاه می‌کنیم می‌بینیم که در صحبت‌ها و تصمیمات‌شان همیشه خلاف ملت ایران و حرکت‌های ملت ایران حرکت کردند بنابراین برای ما متفاوت است.

وی با بیان این‌که «البته که ما الان هیچ قضایه‌ای نداریم و منتظریم که ببینیم در عمل چه کاری را انجام می‌دهند»، افزود: عمل آنها در آینده تصمیمات ما را روشن می‌کند نه حرف‌هایی که آن‌ها می‌زنند. نکته مهم که باید به آن توجه شود این است که امروز نتایج‌ها در یک باطنی فرو رفته است؛ او ۷ اکتبر سال قبل تلاش کرد و گفت که من غزه را این‌گونه می‌کنم اما دیدیم نتایج‌ها در منطقه ایجاد کرده است، حرکت کند بنابراین عمل می‌رسد که نباید رئیس دولت جدید آمریکا در مسیر باطنی که نتایج‌ها در منطقه ایجاد کرده است، حرکت کند بنابراین عمل او است که تصمیمات ما را مشخص می‌کند.

رییس مجلس در پاسخ به این سوال که عده‌ای معتقدند اساساً در کشور زیر ساخت‌های لازم برای اجرای قانون عفاف و حجاب نداریم و نهادهای متولی مانند نیروی انتظامی تجهیزات لازم مانند دوربین‌های پیشرفته برای ثبت تخلفات را در دسترس ندارند و آیا تدبیری برای انجام این زیرساخت‌ها شده و اجرا پیش‌بینی از وضعیت اجرای قانون حجاب، گفت: زمانی که قانون عفاف و حجاب را در مجلس دنبال می‌کردیم برخی می‌گفتند ما قانون نداریم، به آنان می‌گویم که درباره حجاب قانون داشتیم و داریم.

وی ادامه داد: قوه قضاییه لایحه‌ای نه‌ماه‌ای تنظیم کرد و به دولت و سپس به مجلس داد. قوه قضاییه فقط بخش مجری است و قضاوی را لحاظ کرده بود؛ بنابراین آن رابه دولت فرستادیم و ۱۴ ماده شد. اما مجلس تمامی ابعاد حجاب را در نظر گرفت و فهمیدیم نباید سلبی به این موضوع نگاه کنیم باید ایجابی هم نگاه کنیم و ابعاد فرهنگی، هویتی، سیاسی، اجتماعی و... را در نظر بگیریم. مجلس به این موضوع ایجابی نگاه کرد. در اتفاق سال ۱۴۰۱ مجلس در گزارشی ۳۱ دستگاه را مسئول پوشش قوانین حجاب دانست و رسماً در صحن مجلس گفتیم که ۳۲ دستگاه، ۳۱ دستگاه به وظایف خود عمل نکرده است. غیر از نیروی انتظامی که به وظایف خود عمل کرده است و در همه‌جا دنیا گاهی اشکال وجود می‌آید، بقیه دستگاه‌ها به وظایف خود عمل نکردند. قانون عفاف و حجاب وظایف

نداریم؟ البته حرف به این معنا نیست که افراد قابل‌ی برای طراحی خودرو نداریم بلکه افراد قابل‌ی هستند و ما هم مصمم هستیم کما اینکه کمیسیون تلفیق بودجه تعرفه واردات خودرو را به ۶۰ درصد رساند و تصویب کرد.

● بنا نیست تصمیمات شوک‌آور برای جامعه ایجاد شود

رییس مجلس در پاسخ به سوالی درباره گرانی بنزین گفت: حتماً بنا نیست تصمیمات شوک‌آور برای جامعه ایجاد شود. جلوگیری از اسراف به معنای افزایش قیمت نیست و تنها راه یا اولین راه افزایش قیمت نیست حتی اولین فرآورده‌ای هم که بخواییم کاری کنیم شاید برای بنزین باشد.

وی افزود: سهم بنزین در کل انرژی حدود ۹ درصد است، اما سهم گاز ۷۰ درصد است پس برای چاره‌اندیشی باید بدانیم از کجا و با چه روشی کار را انجام می‌دهیم ولی همه ما قبول داریم که این نوع مصرف کردن و قیمت‌گذاری کار درستی نیست و باید به عنوان یک مساله شناخته و جامعه و مردم همه با هم باشیم قالیباف بیان کرد: اگر قرار است از هر روشی انجام شد، دولت انتفاع ببرد مردم هم باید انتفاع ببرند.

رییس مجلس تأکید کرد: ۵۲ درصد خانوارها از بنزین استفاده کرده و پاره‌به پاره‌ها تعلق می‌گیرد و ۴۸ درصد خانوار خودرو ندارند که بنزین تعلق گیرد پس نابرابری دردناک‌تر از نازاری و ظلم مضاعف است، معتقدم برای انرژی باید مساله را پذیرفته و با مردم حرف زده و نخبگان در میدان آیند و شوک وارد نکنیم. این تصمیم غلطی است که یک مرتبه قیمت‌ها بالا رفته و این شوک را اعمال کنیم.

● باید جامعه هدف بارانه‌ها را به درستی تعیین کنیم

به گزارش ایسنا رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که برنامه‌های مجلس برای مقابله با گرانی‌های افسارگسیخته و روزافزون سبد کالای خانوار چیست؟ اظهار کرد: ما وقتی که طرح تعدیل در سال ۱۴۰۱ در حال اجرایی بود، در مجلس بحثی داشتیم مبنی بر این‌که اگر دولت تصمیم بپوشش سبد کالای قرار دهیم، باید بتوانیم جامعه هدف بارانه‌های اصلی و ریلی را به درستی تعیین کنیم و این بارانه‌ها به جایی اصابت کند که در اولویت هستند؛ این از کارهای قطعی است که در بودجه سال ۱۴۰۴ در دستور کار و از مواردی است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.

وی ادامه داد: از طرف دیگر باید خودمان که مقصر هستیم به این موضوع توجه کنیم که الان عملاً نزدیک به ۸۲ میلیون نفر بارانه می‌دهیم؛ ما باید افرادی که در طبقات و دهک‌های پایین جامعه قرار دارند حتی تا دهک‌های هفتم را به طور جدی تحت پوشش سبد کالای قرار دهیم. باید بتوانیم جامعه هدف بارانه‌های اصلی و ریلی را به درستی تعیین کنیم و این بارانه‌ها به جایی اصابت کند که در اولویت هستند؛ این از کارهای قطعی است که در بودجه سال ۱۴۰۴ در دستور کار و از مواردی است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.

◀ **امروز در تقویم:** پیروزی تیم فوتبال ایران در برابر استرالیا و راه یابی ایران به جام جهانی ۹۸ فرانسه پس از ۲۰ سال (۱۳۷۶ش) | امیرعباس هویدا برای پاره ای مذاکرات به بحرین رفت (۱۳۵۴ش) | هوشنگ انصاری وزیر امور اقتصادی و دارائی به جای دکتر منوچهر اقبال به ریاست شرکت نفت منصوب شد(۱۳۵۶ش)

تحلیل «جمله» بر هم‌نوایی «محمدباقر قالیباف» رییس مجلس شورای اسلامی با افراتیون در طرح عزل «محمدجواد ظریف»؛

وفاق به معنای تسلیم شدن نیست



مسعود پزشکیان باید بداند وفاق به معنای تسلیم دولت‌مردان در برابر زیاده‌خواهی اصولگرایان افراطی و طیف پایداری نیست و نباید در خصوص حضور محمدجواد ظریف کوتاه بیاید چون یک هفته پس از عزل ظریف، موضوعی دیگر را علم خواهند کرد و بر سر دولت خواهند کوبید

صحیح تا شب ما در مجلس فقط شده بحث ظریف، یعنی واقعا این مملکت هیچ موضوع مهمی ندارد؟

نمایند خدایند این سخنان را در تذکر شیخ حمید رسایی طرح کرده که از جمله افرادی است که همه مشکلات کشور را فراموش کرده و همت خود را نیز مصرف بر عزل محمدجواد ظریف کرد. هفته پس از عزل ظریف، موضوعی دیگر را علم خواهند کرد و بر سر دولت خواهند کوبید.

شده است؛ اصلا ظریف را انعام کنید ببینیم این آقایان راحت می‌شوند؟ وی با اشاره به مشکلات مختلف مردم گفت: مردم مشکل آب، برق و اشتغال دارند، اما صبح می‌آیم در مجلس بحث درباره ظریف است و طهر می‌خواهیم از مجلس بیرون برویم، باز هم بحث ظریف مطرح است.

نمایند خدایند در مجلس ادامه داد: اصلاً ظریف را از این مملکت اخراج کنید تا آقایان راحت شوند، بس است دیگر این قدر

جمله
سرویس سیاسی

کشور ما امروز به معنای واقعی کلمه، با شرایطی پیچیده دست به گریبان است که هیچ وجدان آگاهی آن را انکار نمی‌کند مشکلات مختلف از ناترازی در حوزه انرژی تا ناترازی در بودجه کشور و همچنین مشکلات پیچیده و نگران‌کننده‌ای که در مباحث اقتصاد، اشتغال، مسکن و آسیب‌های اجتماعی وجود دارد و در چنین شرایطی، باید مشکلات را اولویت‌بندی کرد و همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب در نخستین دیدار خود با اعضای هیأت دولت چهاردهم گفتند، فرهنگ مهم است اما اقتصاد در اولویت قرار دارد، موضوعات اقتصادی را در صدر بگذارند.

توقع این است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی که چند ماهی است مأموریت خود را آغاز کردند، شرایط را درک کنند و به اولویت‌ها که در مردم است بپردازند.

با آغاز به کار دولت چهاردهم و انتصاب محمدجواد ظریف به‌عنوان معاون رییس جمهوری توسط مسعود پزشکیان، جای تأسف است که بگویم دغدغه هر روز برخی نمایندگان شد «ظریف»، گویا که کشور هیچ‌کدام از این مشکلات در حوزه اقتصاد، معیشت، جنگ منطقه‌ای و تقابل با قدرت‌های جهانی را ندارد.

این نمایندگان که بخش بسیاری از آنان جزو طیف پایداری و از نزدیکان با سعید جلیلی هستند، هر روز در صحن علنی مجلس و در برابر دوربین‌ها فریاد برمی‌آورند که اگر رییس جمهور، محمدجواد ظریف را عزل نکنند، وی را استیضاح خواهند کرد و از قوه قضاییه می‌خواهند پزشکیان و ظریف را محاکمه کند.

این فریاد به اندازه‌ای آزادهنده و کسانت‌آور شد که درد برخی نمایندگان مجلس هم در آمد و از این که نمایندگان، مسائل اصلی کشور را فراموش کردند و همه مشکلات کشور را به عزل محمدجواد ظریف، گره زدند، به هم‌کاران خود در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی تذکر دادند.

احمد بیگدلی نماینده خابنده در مجلس شورای اسلامی در تذکره گفت: آقای ظریف، موضوع اصلی بعضی از هم‌کاران

اخبار

سختگوی دولت:

غیرقانونی بودن انتصاب ظریف را پیگیری می‌کنیم

فاطمه مهاجرانی سختگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران ضمن تشریح مصوبات جلسه دولت اظهار کرد: طبق روال معمول هر کدام از اعضای کابینه وقتی گرفته و موضوع را صحبت می‌کنند و موضوع پررنگ مطرح شده وقتی است که رئیس جمهور برای آموزش و پرورش اختصاص می‌دهد و موضوعی است که باید برای آن توجه ویژه صورت بگیرد.

وی افزود: رئیس جمهور کار ویژه هم برای حوزه محتوایی و فضای آموزشی انجام می‌دهد. همچنین در مورد نمایندگان مجلس از مسأله رفاه مردم مسائلی مطرح شد.

سختگوی دولت با اشاره به اینکه منوچهر حبیبی به عنوان استاندار کرمانشاه انتخاب شد گفت: تا امروز ۲۹ استاندار منصوب شده‌اند و دو نفر از استانداران در مسیر اداری انتصاب هستند.

مهاجرانی با بیان مصوبات دولت ادامه داد: برگزاری تور نمایشگاهی در شهر سین کیناگ چین در راستای وظایف وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی به تصویب دولت رسید. مطابق قانون هر شیء تاریخی که قرار باشد از کشور خارج شود نیازمند مصوبه هیئت دولت است. برای مدت این تور گردشگری ادامه پیدا خواهد کرد.

وی با بیان اینکه طرح ویژه بهسازی مسکن در روستاهای زیر ۲۵ هزار نفر مورد تصویب قرار گرفت افزود: همچنین زیرساخت یکپارچه آبری دولت هوشمند با اصلاحات جزئی مورد تصویب دولت قرار گرفت.

تکالیف قانونی که هر کدام از دستکته‌های اجرایی برای برنامه هفتم در دستور کار داشتند نیز به طور مشخص در دولت پیگیری می‌شود.

سختگوی دولت در مورد طرح ثبت طرح‌های صنعتی با عضویت در رتو توضیح داد وزیر دادگستری به سه نوع حق اختراع و حق ثبت تجاری و حق طرح صنعتی در جلسه اشاره کرد و در طرح سوم نیز عضو شده‌ایم. این به وضعیت مخترعان صنعتی کمک می‌کند.

مهاجرانی در مورد پروتکل بین جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت نیز پرداخت و گفت این مجوز نیز صادر شد.

سختگوی دولت در پاسخ به خبرنگار مهر در رابطه با غیرقانونی اعلام کردن حضور ظریف در دولت اعلام کرد: این موضوعات از طریق معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در حال پیگیری است و طبیعتاً آنچه که خروجی حاصل شود به سمع و نظر مردم ایران خواهد رسید.

مهاجرانی در رابطه با مشکل کامیونداران که ترانزیت سوخت انجام می‌دهد، بیان کرد: موضوع بین وزارتخانه‌ای است و به طور مشخص این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. از طریق وزارتخانه‌های راه و شهرسازی همچنین صنعت معدن و تجارت به علاوه وزارت نفت مسأله قابلیت رسیدگی دارد.

وی در رابطه با مسموم شدن دانش آموزان دختر توسط گاز ناشناخته در یک سال گذشته و خبرنگاری که گزارشی در رابطه با این پرونده را جويا شد، اظهار کرد: این موضوع به وزارت دادگستری و وزارت آموزش و پرورش مربوط است. گزارش‌هایی که از دولت قبل آمده بود در حال پیگیری است و آخرین گزارش‌ها را به مردم و رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

ریاست جمهوری

رئیس جمهور:

وفاق ملی در داخل کشور پشتوانه محکم سیاست خارجی دولت است



توان مند بدهند. ضرورت تشکیل این شورا از آن جهت است که اگر مدیر ناکار آمدی با وابستگی به جریانی خاصی برکنار شد، دیگر نمی‌توان دولت را متهم به سیاسی کاری کرد.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه تحریم‌های ظالمانه آمریکا حتی بر رفتار کشورهای دوست و همسایه ما تأثیر می‌گذارد و باعث عقب‌نشینی برخی کشورها از تعهدات گذشته خود می‌شود، اظهار داشت: ما از اینکه بتوانیم تعهدات گذشته خود را با کشورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم استقبال خواهیم کرد، اما تحریم‌های آمریکا در رفتار سایر کشورها که با ما تعهدات اجرایی و عمرانی دارند، غیرقابل کتمان است.

پزشکیان با اشاره به برخی نظرات مطرح شده در جلسه مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و درگیری است، اظهار داشت: حضرت امام علی (ع) در عهدنامه مالک اشتر می‌فرماید: اگر تو را به صلح دعوت کردند، آن را دفن نکن زیرا صلح امنیت لشکریان در آرامش است، اما وقتی صلح کردی، از دشمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک شود و غافلگیرت کند.

پزشکیان با اشاره به اینکه دولت چهاردهم تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و درگیری است، اظهار داشت: حضرت امام علی (ع) در عهدنامه مالک اشتر می‌فرماید: اگر تو را به صلح دعوت کردند، آن را دفن نکن زیرا صلح امنیت لشکریان در آرامش است، اما وقتی صلح کردی، از دشمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک شود و غافلگیرت کند.

پزشکیان با اشاره به اینکه دولت چهاردهم تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و درگیری است، اظهار داشت: حضرت امام علی (ع) در عهدنامه مالک اشتر می‌فرماید: اگر تو را به صلح دعوت کردند، آن را دفن نکن زیرا صلح امنیت لشکریان در آرامش است، اما وقتی صلح کردی، از دشمن برحذر باش که مبادا به تو نزدیک شود و غافلگیرت کند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه روز سیاست خارجی و روابط موضوعات نیازمند وحدت، استقامت و وفاق ملی است، اظهار داشت: همه جریان‌های سیاسی در کشور باید بدون ایجاد دعوا و یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در یک نقطه مشترک به تفاهم برسند و دولت آن نسخه شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم و کشور را برطرف کنیم. اگر در کشور یک واحد شویم، آمریکا نمی‌تواند برای ما مشکل جدی ایجاد کند.

پزشکیان انتخاب استانداران قومی را یکی از نمونه‌های ایجاد «وفاق ملی» در کشور عنوان کرد و گفت: ما برای اولین بار در طول انقلاب اسلامی توانستیم به هدایت مقام معظم رهبری استانداران کرد، بلوچ و عرب را برای استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان انتخاب کنیم و اقوام را که یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های ملی کشور است، تقویت کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت از همکاری همه نیروهای توان‌مندی که بتوانند به کشور کمک کنند، فارغ از اینکه به کدام جریان سیاسی وابستگی دارند، استقبال می‌کند، اظهار داشت: به دنبال کسانی نیستیم که شرکت‌ها و صندوق‌های بانزستگی در کشور را به یکی از زاین‌دوترین نگاه‌های مالی تبدیل کرده‌اند؛ متأسفانه به جای تنبیه و عزل، آنان را تکریم و از جیب ملت به آن‌ها حقوق اضافی پرداخت کرده‌اند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه از هر فردی که ظرفیت ایجاد سوددهی و ارائه راه‌کار برای خارج کردن نگاه‌های مالی و اقتصادی کشور از مشکلات همچون یزبان نمی‌ورسکتگی دارند، حمایت می‌کنیم، اظهار داشت: برای من مهم نیست که وابستگی جریانی و سیاسی افرادی که می‌خواهند به کشور خدمت کنند به کیاز بازمی‌گردد. یکی از مشکلات ما این است که با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، کشور از نیروی متخصص خالی کردیم. هر کس که طبق سند چشم‌انداز، قوانین مصروح در قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی من است و از حضور او در دولت استقبال خواهیم کرد.

رئیس جمهور در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود از ارائه پیشنهادهای از سوی دولت برای تشکیل شورایی جهت حل مشکلات نگاه‌های زیان‌ده در کشور خبر داد و گفت: در گفتگو با مسئولین بخش‌های مختلف نظام پیشنهادی دادم شورایی تشکیل شود و با اجماع کسانی که این شرکت‌ها را به وضعیت امروز رسانده‌اند و آسیب و ضرر به کشور وارد کرده‌اند، جای خود را به مدیران و کارشناسان

رهبری

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

افزایش توان رزم باعث پیشگیری از تهاجم دشمن است

فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن بعثی که روز نیروی دریایی نام گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و تعیین‌کننده خواندند و با تسخیر فعالیت بخش‌های مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: جهت‌گیری نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت‌ها و برنام‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری از تهاجم دشمن دانستند و افزودند: مهمترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است بنابراین باید به گونه‌ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آن‌ها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.

رهبر انقلاب اسلامی، استمار مأموریت‌های دریانوردی را ضروری برشمردند و گفتند: همچنان که پیش از این گفته شد می‌توان مأموریت چند ماهه ناوگروه ۸۶ و جزئیات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد.

در ابتدای این دیدار امیر دریدار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.



خبر رسیده

استقبال ایران از توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان

اسماعیل بقالی سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان با استقبال از خبر توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان، بر حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت و مقاومت لبنان تأکید کرد.

بقالی با اشاره به موضع همیشگی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ضرورت توقف فوری جنگ علیه غزه و لبنان و تحرکات گسترده دیپلماتیک کشورمان برای نیل به این هدف در ۱۴ ماه گذشته، خاطر نشان کرد نتیجه جنگ افزوری و جنایات رژیم صهیونیستی که با حمایت همه‌جانبه آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی همراه بوده است، شهادت ۶۰ هزار نفر انسانی بی‌گناه، زخمی شدن ۱۲۰ هزار نفر و آوارگی بیش از سه و نیم میلیون نفر از مردم مظلوم فلسطین و لبنان و تخریب گسترده زیرساخت‌های حیاتی در نوار غزه و لبنان بوده است.

سختگوی وزارت امور خارجه افزود: با توجه به دستوره‌های موقت صادره از دیوان بین‌المللی دادگستری مبنی بر جلوگیری از نسل‌کشی و حکم بازداشت سران رژیم صهیونیستی از سوی دیوان کیفری بین‌المللی به‌اتهام جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت، افکار عمومی جهان که در ۱۴ ماه گذشته ندای توقف جنگ و نسل‌کشی را سر داده‌اند، امروز در انتظار محاکمه و مجازات جنایتکاران رژیم‌اشغالگر هستند.

بقالی همچنین بر مسئولیت جامعه جهانی برای محافظت از صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا و اعمال فشار مؤثر بر رژیم متجاوز صهیونیستی برای توقف جنگ علیه غزه تأکید کرد.

آخرین گزارش مرکز آمار ایران از تورم دهک‌ها چه می‌گوید؛

گرسنگی سهم فقرا از تورم

سرویس اقتصادی جمله

سید مصرف خانوار از اقلام متنوعی تشکیل شده است. یکی از دسته‌بندی‌ها استاندارد و رایج در محاسبه قیمت سید خانوار، تقسیم‌بندی اقلام این سید به کالاهای «خوراکی، آشامیدنی و دخانیات» و «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» است. این کالاها در هر خانوار، بر اساس سطح هزینه و درآمدی که خانوار دارد، به میزان متفاوتی مصرف می‌شوند و به همین دلیل وزن متفاوتی در محاسبه قیمت سید خانوار در هر سطح هزینه‌ای دارند.

به این منظور، جمعیت خانوارهای کشور ابتدا به ۱۰ دهک هزینه‌ای تقسیم می‌شود تا برای هر کدام قیمت سید مصرف به صورت مجزا محاسبه شود. دهک اول در برگیرنده ۱۰ درصد از جمعیت است که کمترین سطح هزینه را دارند؛ در مقابل، دهک دهم ۱۰ درصد پرهزینه خانوارها را نمایندگی می‌کند.

گزارش جدید مرکز آمار نشان می‌دهد که در آبان ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه ۶ دهک از سوی اقلام غیرخوراکی و تورم ماهانه ۴ دهک عمدتاً از سمت اقلام خوراکی افزایش یافته است. بر اساس تحلیل اکوایران بررسی گزارش منتشر شده از مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم ماهانه کل کشور در مهر ماه



امسال ۶۷.۲ درصد بوده است. ۷۱ درصد از این رقم به دلیل افزایش قیمت غیرخوراکی‌ها و ۲۸ درصد به دلیل بالا رفتن قیمت خوراکی‌ها ایجاد شده است. به عبارت دیگر، از تورم ۶۷.۲ درصدی مهر ماه امسال، ۷۵.۰ واحد درصد از سوی خوراکی‌ها و ۹۲.۱ واحد درصد از سوی غیرخوراکی‌ها بوده است. این در حالی است که در گزارش آبان ماه، سهم اقلام غیرخوراکی از تورم ماهانه کل کشور به ۵۸ درصد کاهش یافته است. بنابراین، به نظر می‌رسد اقلام خوراکی در حال افزایش سهم خود از تورم هستند.

به طور کلی، تورم ماهانه ۵ دهک از سوی اقلام غیرخوراکی و تورم ماهانه ۵ دهک عمدتاً از سمت اقلام خوراکی افزایش یافته است.

با این حال، بالاترین سهم اقلام خوراکی از تورم در دهک اول و دوم و پایین‌ترین سطح آن در دهک دهم دیده شده است. برای مثال، از تورم ۷۷.۳ درصدی دهک اول در آبان امسال، ۴۳.۱ واحد درصد مربوط به غیرخوراکی‌ها و ۲۴.۲ واحد درصد مربوط به خوراکی‌ها بوده است.

از طرفی، سهم اقلام خوراکی از تورم ماهانه دهک‌ها در دهک‌های ثروتمند پایین‌تر از دهک‌های فقیر است. در دهک دهم تنها ۲۷ درصد است که نشانگر آسیب‌پذیری بیشتر خانوارهای فقیر نسبت به تغییر قیمت اقلام خوراکی، در مقایسه با خانوارهای ثروتمند است.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور تأکید کرد؛

آمادگی برای تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای مناطق آزاد

مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه اظهار داشت: توجه ویژه به توسعه خدمات فناوری محور و دیجیتال، رسالت اصلی بانک صادرات ایران است که موفق شده به عنوان اولین بانک، چک الکترونیکی را با نام چکنوارانه دهد. برات سفته و الکترونیکی و پلتفرم بانکداری دیجیتال «اسپینو» از دیگر محصولات نوین بانک صادرات ایران است که نقش مهمی در تسهیل داد و ستد فعالان اقتصادی و تجار دارد.

سیدفی با اشاره به ظرفیت شبکه شعب خارج از کشور و صرافی

محسن سیفی در دیدار با رضا مسرور ضمن اشاره به خدمات متنوع بانکی و ظرفیت‌های جدید بانک صادرات ایران، گفت: این بانک برای مشارکت در ارائه خدمات نوین بانکی و تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای مناطق آزاد آمادگی کامل دارد. وی با اشاره به جذابیت‌های قانونی مناطق آزاد برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان، بر حمایت از فعالان اقتصادی و تأمین مالی و اعتباری طرح‌های توسعه‌ای مناطق آزاد تأکید کرد.



بانک صادرات ایران، گفت: این ظرفیت بستر مناسبی برای ارائه خدمات به فعالان حاضر در مناطق آزاد بوده و آمادگی لازم برای ارائه خدمات ارزی و جذب سرمایه‌گذار را داریم. رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز در این دیدار با توجه به قدمت و سابقه درخشان بانک صادرات ایران و گستردگی شعب و تنوع خدمات بانکی، خواستار افزایش همکاری‌های بین بانک صادرات ایران و مناطق آزاد تجاری شد.

تسهیلات

رئیس کمیته مسکن و معماری مجلس شورای اسلامی: افزایش سرمایه بانک مسکن، حجم تسهیلات ساخت و سازها را تقویت می‌کند

رئیس کمیته مسکن و معماری مجلس با ارزیابی مثبت از عملکرد بانک مسکن، گفت: موافقیم که افزایش سرمایه این بانک صورت گیرد تا بانک مسکن مثل گذشته در پرداخت تسهیلات جوامیکوی نیازهای مردم باشد. علیرضا نثاری نماینده نهاوند در مجلس شورای اسلامی در خصوص تأثیر افزایش سرمایه بانک مسکن در توسعه بخش مسکن کشور گفت: بانک مسکن متولی پرداخت تسهیلات در حوزه ساخت مسکن است که در حال حاضر با مشکلاتی روبرو است و انجام مأموریت‌های آن با سختی روبرو شده است.

رئیس کمیته مسکن و معماری کمیسیون عمران مجلس گفت: چون بقیه بانک‌ها طبق برنامه توسعه کشور و قانون جهش تولید مسکن، کمک‌کننده نبوده و عمده بار روی دوش بانک مسکن بود و همین موضوع کار را برای مسئولین بانک مسکن سخت کرده است. نثاری تأکید کرد: افزایش سرمایه بانک مسکن در توسعه بخش مسکن می‌تواند کمک‌کننده باشد ولی این موضوع باید به دقت مدیریت شود.

رئیس کمیته مسکن و معماری کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما موافقیم که این افزایش سرمایه صورت گیرد تا بانک مسکن مثل گذشته در پرداخت تسهیلات جوامیکوی نیازهای مردم باشد. نثاری گفت: علت اینکه بانک مسکن در شرایط فعلی قرار

سود

شناسایی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز در بانک ملت

بانک ملت در نامه‌ای به سازمان بورس از شناسایی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز خبر داد.

در نامه‌ای که با امضای سید نقی شمسعی معاون مدیرعامل این بانک در امور مالی خطاب به سعید واشقانی فراهانی رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار روی سامانه کدال قرار گرفته، مطابق بخشنامه جدید بانک مرکزی با موضوع اعلام نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی منتهی به پایان شهریورماه سال ۱۴۰۳، مبنای تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی جهت اعمال در دفاتر بانک و تهیه صورت‌های مالی، نرخ خرید حواله معاملات الکترونیکی ارز (ETS) مرکز مبادله ارز و طلای ایران در تاریخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ (برای هر یورو معادل ۴۲۸.۵۰۸ ریال و برای هر دلار آمریکا معادل ۳۷۴.۴۵۷ ریال) و با رعایت استانداردهای حسابداری و سایر شرایط اعلامی در بخشنامه مذکور تعیین شده است.

بر اساس این گزارش، با توجه به میزان خالص دارایی‌های ارزی این بانک و اعمال نرخ تسعیر ارز ابلاغی بانک مرکزی، مبلغ تقریبی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز شناسایی شده که پس از کسر مالیات ابرازی و با لحاظ نکات تعدیلی مدنظر حسابرس، به طور خالص در حدود ۲۷۰ هزار میلیارد ریال درآمد خالص تسعیر ارز در گزارش‌های مالی برآورد گردیده است.

و بملت تأکید کرده است که مبالغ فوق قطعی نیست و پس از تهیه و تکمیل صورت‌های مالی و رسیدگی از سوی سازمان حسابرسی و اعمال تعدیلات مدنظر ایشان مبلغ نهایی در صورت‌های مالی درج خواهد شد.

بانک ملت با سرمایه ۷۱۰.۰۰۰ میلیارد ریال بزرگ‌ترین بانک بورسی کشور است که با توجه به افزایش سرمایه‌های در جریان (از محل سود انباشته و تجدید ارزیابی) همچنان در صدد، با فاصله قابل توجه از رقبا باقی خواهد ماند.

اخبار

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه تأکید کرد؛

لزوم تنظیم‌گری و قانون گذاری در بانکداری هوشمند



دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت بر لزوم قاعده‌گذاری هوشمند با رویکرد بهبود تجربه مشتری در بانکداری هوشمند تأکید کرد.

دکتر سید مهدی حسینی در نشست "فرصت‌ها و چالش‌های بانکداری هوشمند در قوانین و اسناد بالادستی" گفت: هدف نهایی از حکمرانی دیجیتال، پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد و ثبات مالی است و قوانین و مقررات حوزه بانکداری نوین باید منجر به فعالیت مؤثرتر فعالان اقتصادی و بهبود تجربه مشتری شود.

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه رویکرد تنظیم‌گری سنتی را از مشکلات حوزه بانکداری نوین برشمرد و اظهار داشت: قاعده‌گذاری سنتی ناشی از رویکرد قدیمی مدیریت ریسک است و باید قوانین و مقررات متناسب با مدیریت ریسک هوشمند تبیین شوند.

دکتر حسینی با تأکید بر لزوم جامعیت و پوشش کامل گروه‌های هدف جامعه که در ارتباط با هوش مصنوعی متأثر می‌شوند افزود: بحث نظارت فناورانه و وقتی اتفاق می‌افتد که قانون‌گذاری و قاعده‌گذاری هم هوشمندانه باشد و واقعیت‌های بانکداری هوشمند را بپذیرد.

وی ضمن تشریح مواردی از قانون‌های حوزه هوش مصنوعی در کشورهای خارجی گفت: محوریت قانون هوش مصنوعی در اروپا به انسان داده شده و قاعده‌گذاری در توسعه هوش مصنوعی باید مبتنی بر انسان و متناسب با اندازه بنگاه‌ها و با در نظر گرفتن سطح ایده‌آل این حوزه باشد.

عضو هیئت مدیره بانک سپه ضمن تأکید بر اهمیت محوریت داده در قانون بانکداری هوشمند خاطر نشان کرد: قانون مطلوب بانکداری هوشمند باید سه ویژگی حفظ حریم داده‌های شخصی، عدم استفاده نادرست از تحلیل داده‌ها و داده‌های پولی رمزنگاری شده را مورد توجه قرار دهد.

دکتر حسینی افزود: رمزپولی قبل از اینکه دارایی محسوب شود، یک داده پولی رمزنگاری شده به‌شمار می‌رود بنابراین قاعده‌گذاری برای داده پولی متفاوت است.

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه ضمن تشریح قوانین فعلی کشور در حوزه بانکداری نوین و هوشمند گفت: باید از قوانین قدیمی و غیرشفاف به سمت قوانین بروز و شفاف حرکت کنیم چراکه، برخی از مقررات نظارتی برای حمایت از سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان حوزه بانکداری هوشمند با موضوع چابکی و ابتکارات نوآورانه در تعارض است.

وی سرمایه‌گذار، مصرف‌کننده و ابتکارات نوآورانه را سه ضلع مثلث ذینفعان بانکداری هوشمند معرفی کرد و اظهار داشت: مقررات در حوزه بانکداری نوین باید با قوانین و استانداردهای بین‌المللی تطابق داشته باشد.

دکتر حسینی رویکرد مطلوب در تنظیم‌گری حوزه بانکداری هوشمند را پرهیز از وضع قاعده کلی برای همه حوزه‌ها و لزوم تنظیم‌گری خاص برای تک تک حوزه‌ها نظیر تسهیلات، اعتبارات، زیرساخت‌های فناوری و... عنوان کرد.

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه در پایان بر لزوم توجه به ارتباط بازار پولی و بازار سرمایه در بانکداری هوشمند تأکید کرد و گفت: ضرورت دارد بخشنامه‌های حوزه نئوبانک‌ها، واحدهای دیجیتال بانک‌ها را به رسمیت بشناسد و به این هویت مستقل نئوبانک‌ها احترام گذاشته شود.

مدیرعامل بانک ملی ایران:

حمایت از تولید و توسعه کشور دو راهبرد اصلی بانک ملی ایران است

مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان هرمزگان از طرح تسویه فاضلاب پسماند شهر بندرعباس و تأمین آب مورد نیاز صنایع استان بازدید کرد

دکتر نجارزاده در جریان حضور و دیدار با شهروندان شجاعی مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس به تشریح خدمات و توانمندی‌های بانک ملی ایران پرداخت و گفت: بانک به توسعه و تکمیل زنجیره ارزش در زیرساخت‌های کشور، بهبود و تقویت تولید و ایجاد فرصت‌های اشتغالزایی در کشور نگاه راهبردی و حمایتی دارد و در این راستا بانک ملی ایران آمادگی دارد متناسب با نیاز این مجموعه خدمات کارآمد مالی و بانکی را طراحی و ارائه نماید.

وی با بیان این‌که این طرح با گذشت مدت‌ها توقف امروز با حمایت‌ها و مشارکت همه جانبه و گسترده بانک ملی ایران در حال ساخت و تکمیل شدن است، ادامه داد: بانک مصمم است با ارائه بسته‌های خدماتی متنوع و راه حل‌های مالی منطبق با نیاز پروژه‌های توسعه محور این مجموعه، نقش خود را در کمک به توسعه کشور و پیشبرد طرح‌های عمرانی و زیرساخت‌های شهر بندرعباس به خوبی ایفا کند تا مردم شهر از منفعت آن بهره‌مند شوند.

در این دیدار، دکتر نجارزاده تأکید کرد: بانک ملی ایران از همه توان و ظرفیت موجود خود برای کمک به بخش توسعه استان هرمزگان و ویژه تکمیل پروژه تسویه خانه فاضلاب شهر بندرعباس استفاده می‌کند.

وی همچنین افزود: نگاه بانک ملی ایران به بخش تولید و اشتغال، نگاهی حمایتی است و در این راستا تلاش می‌کند تا سیاست‌های اعتباری خود را به سوی حمایت از خلق ارزش و تکمیل و توسعه طرح‌های رونمایی و زیربنایی کشور هدایت کند.

مدیرعامل بانک ملی ایران در این بازدید و در پایان سخنان خود ضمن اشاره به رویکرد جدید بانک خاطر نشان کرد: واحدهای تولیدی بزرگ مستقر در هرمزگان از ظرفیت بسیار زیادی به منظور اجرای طرح‌های توسعه‌ای و صادراتی برخوردار هستند و بانک ملی ایران تا حصول نتیجه آن‌ها را حمایت خواهد کرد.

وی افزود: ما در بانک ملی ایران همواره دراندیشه طراحی و ارائه خدمات متنوع مالی و بانکی متناسب با نیاز مشتریان ویژه واحدهای تولیدی بزرگ و بنگاه‌های اقتصادی با هدف کمک به توسعه صنعت و عمران و آبادانی کشور هستیم.

بیمه

برگزاری جشنواره بزرگ ۹۰ روزه بیمه ملت؛

فرصتی استثنایی برای استفاده از تخفیفات ویژه در جشنواره ۲۱



همزمان با بیست و یکمین سالگرد تأسیس شرکت بیمه ملت، کلیه هموطنان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و همچنین بهره‌مندی از مزایای این جشنواره به نزدیک‌ترین نمایندگی بیمه ملت در سراسر کشور مراجعه کنند. برای شرکت در این جشنواره و بهره‌مندی از مزایای آن، کافی است به نزدیک‌ترین نمایندگی بیمه ملت مراجعه کرده یا از طریق

سایت melat.ir و شماره تماس ۰۲۱۸۵۲۳۳ اقدام نمایید. شرکت بیمه ملت با بیش از دو دهه فعالیت در صنعت بیمه، همواره به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو و معتبر شناخته می‌شود. این شرکت با ارائه خدمات متنوع بیمه‌ای و پشتیبانی قوی از مشتریان، توانسته است اعتماد و رضایت مشتریان خود را جلب کند.

شرکت بیمه ملت به مناسبت بیست و یکمین سالگرد تأسیس خود، جشنواره ۲۱ را برگزار می‌کند. کلیه هموطنان عزیز می‌توانند از مزایای جشنواره شامل تخفیفات ویژه برای صدور یا تمدید بیمه‌نامه‌های خود استفاده کنند. در این جشنواره بیمه ملت تخفیفات ویژه‌ای در بیمه‌های آتش‌سوزی، حوادث انفرادی، مسئولیت و بدنه اتومبیل تخصیص داده است.

- صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
- مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی رومی
- سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
- دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شریزایان
- دبیرتحریری و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

- معاونت مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح
- سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی
- مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- دبیر سرویس سیاسی: محمداقبر محسنی
- دبیر سرویس راه و مسکن: سایه برین
- صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

نشانی: تهران، خیابان شهرداری شمالی، جنب پمپ بنزین کوچه تهمتن پلاک ۱۱
تلفن: ۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰-۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰
نشانی الکترونیک: jomleh2018@gmail.com
لیتوگرافی و چاپ: تکتم - ساری Toktamprint@gmail.com
توزیع: نشر گستر امروز

جمعه؛ رتبه ۲ نشریات کشوری
@JOMLEH.NEWSPAPER
WWW.JOMLEHONLINE.IR

جمله



اوقات شرعی: اذان ظهر ۱۱:۵۲ | اذان مغرب ۱۷:۱۱ | نیمه شب شرعی ۲۳:۰۸ | اذان صبح فردا ۰۵:۲۴ | طلوع آفتاب ۰۶:۵۳

■ پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳ | ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۶ قمری | ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ | سال هشتم | شماره ۱۹۵۱

● Road and housing

راه و مسکن

در دیدار دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی با وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی مطرح شد؛

تحریم‌های دریایی به مشارکت‌ها در تأمین ایمنی و امنیت دریانوردی آسیب می‌زند

یادداشت

افزایش فوق‌العاده رانندگان تاکسی‌های اینترنتی و آسیب‌های مختلفی که می‌تواند به‌دنبال داشته باشد؛

ضررهای رونق یک کسب‌وکار

سایه برین

دبیر سرویس راه و مسکن

باز شدن پای تاکسی‌های اینترنتی به ایران در حدود سال ۱۳۹۶، تحولی عظیم و پیشرفت غیر قابل انکاری در زمینه جابه‌جایی مسافر در کشور بود. پیش از اینکه پای این تاکسی‌ها به کشور ما باز شود، همچون اکثر حوزه‌ها، در بسیار از کشورهای جهان دارای سابقه بود و حتی امروز کم‌کم صحبت از تاکسی‌های بدون راننده در حال مطرح شدن است با این حال در آن زمان کمتر کسی فکر می‌کرد این تاکسی‌ها ناگهان با این موفقیت شگرف مواجه شوند. امروز با گذشت حدود یک دهه از ظهور تاکسی‌های اینترنتی، کم‌کم نارضایتی‌ها در حال آشکار شدن است. با اینکه اپلیکیشن‌های این وسایل نقلیه بسیار قدرتمند شده‌اند و در حال ارائه خدمات متنوع دیگری به جز جابه‌جایی مسافر هستند، اما نیمه‌خالی لیوان این است که مثلا افزایش هزینه‌های متفاوت مربوط به حمل و نقل، که بر افزایش هزینه خدمات سفر تأثیر گذاشته است، مشتریان را نارضی کرده و رانندگان نیز معتقدند این هزینه‌ها کفایت کار آنان را نمی‌دهد.

یک معضل پنهان دیگر در حوزه تاکسی‌های اینترنتی، معضلی است که قابل رویت نیست اما یک اختلال اجتماعی است که در مرز هشدار قرار گرفته اما چون آثار سوء اقتصادی چندانی ندارد و البته پول بیشتری به جیب صاحبان این کسب و کار سریز می‌کند، کسی آن را نمی‌بیند و آن هم افزایش بی‌رویه رانندگان این شغل است. راننده تاکسی اینترنتی، با چارچوب متقنی که برای اینکار وجود دارد و زیرساختی که انصافا در زمینه رونق کار به آن دست پیدا کرده‌ایم، صاحب یک شغل خوب است و اصلا کدام شغل و کسب‌وکار حلالی وجود دارد که خوب نیست؟ اما زمانی به اختلال برمی‌خوریم که طبق آمار، جمعیت رانندگان تاکسی‌های اینترنتی به ۱.۵ برابر شغلان صنعتی رسید.

به گزارش ایلنا، «حسین محمدیان»، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: امروز تعداد نیروی انسانی که در «اسنپ» مشغول به فعالیت است، بیشتر از نیروی انسانی است که در واحدهای صنعتی به کار اشتغال دارند که از اختلاف حقوق و دستمزدها یا نرخ تورم شتاب می‌گیرد.

وی کمبود نیروی انسانی را بزرگ‌ترین چالش کارآفرینان ذکر کرد و افزود: امروز قشر کارگر به سبب نرخ حقوقی و دستمزدی که توسط حکومت تعیین می‌شود، نمی‌تواند زندگی خود را تأمین کند لذا ترجیح می‌دهد که واحد صنعتی را ترک کرده و در جای دیگری مشغول به کار شوند.

وی اظهار کرد: البته به توان به این افراد حق داد زیرا حقوق‌ها کفایت هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد. از سوی دیگر بسیاری از نیروهای انسانی کارآموده و فنی در حال خروج از کشور هستند و این یک تهدید برای جامعه کارآفرینی و شرایط سختی است که برای آنان در جذب نیروی انسانی وجود آورده است.

مردادماه سال جاری نیز «فرشاد مومنی»، اقتصاددان آمار ۱.۵ برابر شدن جمعیت رانندگان تاکسی اینترنتی نسبت به مشاغل صنعتی را معاونان کرده بود.

● **تاکسی‌های مرفه و صنایع پرشمخله**
وقتی جمعیت رانندگان تاکسی اینترنتی این همه زیاد است، اگر آمار بگیریم حتما در میان آنان افراد تحصیل کرده یا افرادی که به‌عنوان شغل دوم نسبت به اینکار همت گماشته‌اند کم نیستند. این نشان می‌دهد که اگرچه کسب‌وکار تاکسی‌های اینترنتی خوب است، اما مشاغل دیگر با معضل مواجه است. پرواضح است که این امر می‌تواند چه آثار جبران‌ناپذیری برای اقتصاد کشور داشته باشد. صنعت تاکسی اینترنتی با پیشرفت چشم‌گیری مواجه است قبول، اما آیا باید همه راننده تاکسی باشند؟

● **دامن زدن به ناترازی سوخت**
معضل خاموش دیگر، افزایش ناترازی مربوط به سوخت است، زیاد بودن تاکسی اینترنتی که شاهد عینی مشتری‌دار بودن آن نیز هست، نشان می‌دهد که جمعیت قابل توجهی به‌جای استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی، با این وسایل تردد می‌کنند و این تردد مصرف بنزین می‌طلبد. مصرف بنزین ناترازی به بار می‌آورد و البته هوا را هم آلودگی می‌کند؛ و این‌ها مشکلاتی است که امروز دولت آن‌ها را کمرشکن می‌داند.

● **دامن زدن به ناترازی سوخت**
معضل خاموش دیگر، افزایش ناترازی مربوط به سوخت است، زیاد بودن تاکسی اینترنتی که شاهد عینی مشتری‌دار بودن آن نیز هست، نشان می‌دهد که جمعیت قابل توجهی به‌جای استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی، با این وسایل تردد می‌کنند و این تردد مصرف بنزین می‌طلبد. مصرف بنزین ناترازی به بار می‌آورد و البته هوا را هم آلودگی می‌کند؛ و این‌ها مشکلاتی است که امروز دولت آن‌ها را کمرشکن می‌داند.

● **شاغل بیشتر؛ امنیت شغلی کمتر**
نکته اینجاست که نباید تصور کرد این شغل تا ابد پذیرای شاغل است. یکجایی این ظرفیت اشباع می‌شود و در آن شرایط تنها راه چاره صاحبان این کسب و کار، تعدیل نیروست. تعدیل نیرو هم که بر همگان مبرهن است گاهی به شکل گروهی و عدد و رقمی انجام می‌شود و ناگهان ممکن است جمعیتی از کسانی که واقعا به این شغل نیاز داشتند حذف شوند و جمعیتی از تحصیل‌کرده‌ها و صاحبان مشاغل دوم در آن کسب‌وکار باقی‌بمانند.

● **نظارت چه خواهد شد؟**
آخرین معضل این ازدیاد که می‌تواند مهم‌ترین آن هم باشد، این است که این شغل نیاز به نظارت و امنیت فوق‌العاده دارد. ماشین رانندگان تاکسی اینترنتی، شامل خاص ندارد و اطلاعات تنها در اپلیکیشن ثبت می‌شود و نظارت هم از همان طریق است. این تعداد رانندگان ممکن است کمی از تمرکز بر امنیت مسافران و حتی رانندگان بکاهد و آسیب آن ممکن است به ناگهان به‌قدری جبران‌ناپذیر باشد که به برچیده شدن بساط این کسب‌وکار بینجامد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرد؛

آزادسازی ۳۱ هکتار از اراضی ملی استان تهران در ۱۰۰ روز اخیر

حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به گزارش ۱۰۰ روز دولت وفاق ملی در خصوص آزادسازی اراضی ملی گفت: در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت چهاردهم با تعامل بسیار خوب صورت گرفته با قوه قضائیه، شهرداری‌های استان، بخشداری‌ها، فرمانداری‌ها و با تلاش ویژه همکارانم در ستاد و شهرستان‌ها، معاونت املاک و حقوقی و یگان حفاظت از اراضی ۳۱ هکتار از اراضی ملی طی عملیات رفع تصرف فوری و با کمک قضائی آزادسازی شده است. جنتی ارزش ریالی این رفع تصرفات را بالغ بر ۴۵ هزار میلیارد ریال عنوان کرد.

دریانوردی را تسهیل کنیم. دومینگز همچنین درباره رفع موانع پرداخت حق عضویت ایران از مجرای سازمان ملل، قول همکاری داد و تأکید کرد، مسائل مالی و شرایط دشوار ایران در پرداخت حق عضویت، ناشی از تحریم‌ها، را با رهاکارهای قابل اجرا رفع خواهیم کرد.

● **لژوم حمایت حداکثری آیمو از حقوق دریانوردان ایرانی**

علی‌اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادرودرینانوردی نیز در این دیدار، با تمجید از رویکرد مثبت آیمو در رفع مشکلات و مسائل کشورهای عضو این سازمان، تأکید کرد: به رغم مشکلات عدیده ناشی از تحریم‌های یک جانبه علیه حمل‌ونقل دریایی ایران، اعمال و اجرای کنوانسیون‌ها و مقررات آیمو در بنادر و آب‌های تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ایران با دقت و حساسیت فراوان دنبال می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۹۰ درصد تجارت

و بازرگانی در ایران از طریق دریا انجام می‌شود، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آسیب‌های زیادی را از ناحیه ناامنی و ناآرامی در منطقه و آب‌های بین‌المللی متحمل شده است.

صفایی با بیان اینکه تحریم‌ها به ایمنی دریانوردی آسیب می‌زند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران یکی از بزرگ‌ترین ناوگان تانکر و کشتی در زمینه‌های مختلف را دارد و سال‌هاست که از گردن تحریم‌های یکجانبه آمریکا در امان نمانده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود، سازمان بین‌المللی دریانوردی در بی‌اثرسازی تحریم‌های یکجانبه بر دریانوردان و اجرای قوانین و مقررات یکسان در دریاها، اقدام شایسته‌ای را رویکرد منصفانه و بی‌طرفانه داشته باشد» افزود: ایران یک کشور دریایی و از اعضای مؤثر آیمو است.

به گفته وی، یکی از خواسته‌های جامعه دریایی و بندری ایران از آیمو این است که تمهیدات برگزاری آموزش‌های بین‌المللی دریایی در تهران فراهم شود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی پذیرش دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های علوم دریایی و دریانوردی جهانی را یکی از خواسته‌های سازمان بنادر و دریانوردی ایران عنوان کرد و خواستار رفع مشکل حق عضویت این سازمان در آیمو شد.



مدیرعامل سازمان بنادرودرینانوردی، جمهوری اسلامی ایران را از اعضای کلیدی "آیمو" برشمرد و بر حمایت از همه دریانوردان از جمله دریانوردانی ایرانی و تأمین سلامت و رفاه آنان تحت هر شرایطی تأکید کرد و آن را جزء وظایف و ماموریت خود به‌عنوان دبیر کل آیمو دانست.

سیاست محوری آیمو در بخش ایمنی دریانوردی، فعالیت در چارچوب مقررات و قوانین بین‌المللی است و نگاه آیمو به همه دولت‌ها یکسان است و در رابطه با تحریم‌ها فقط به آنچه که سازمان ملل متحد بگوید عمل می‌کند و نه تحریم‌های یک جانبه دولت‌ها. دومینگز با بیان اینکه تلاش می‌کنیم، نگرانی کشورهای در خصوص ایمنی و امنیت دریانوردی و دریانوردان را با سازمان ملل متحد در نظر می‌گیریم، گفت: سازمان ملل متحد در زمینه‌های کشورها در زمینه کشتیرانی تجاری و کاهش آن در سال‌های آتی است.

دومینگز همچنین تأکید کرد: در شرایط حاکم بر منطقه، آیمو از هرگونه اقدام صلح طلبانه و مشارکت جوانبه حمایت می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: تأمین رفاه، سلامت و امنیت خدمه و دریانوردان در همه شرایط و وضعیت‌ها، بالاترین اولویت سازمان بین‌المللی دریانوردی است و هرگز از آن کوتاه نخواهد آمد.

● **جمهوری اسلامی ایران؛ از اعضای کلیدی آیمو**
دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی همچنین در دیدار با علی‌اکبر صفایی، معاون وزیر راه و شهرسازی و تهران و پذیرش دانشجو ایرانی در دانشگاه‌های جهانی

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در دیدار با آرسنیو دومینگز، دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) اظهار کرد: به‌گواه صاحب‌نظران، جمهوری اسلامی ایران همواره در تأمین امنیت و ایمنی دریانوردی و حفاظت از محیط زیست دریایی یک کشور تعیین‌کننده و مؤثر بوده است.

عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به پیوستن ایران به کنوانسیون‌های سازمان بین‌المللی دریانوردی و مشارکت فعالانه در کمیته‌های فنی این سازمان تخصصی، اظهار کرد: سازمان بنادر و دریانوردی همواره در پیشبرد و اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های آیمو در زمینه ارتقای ایمنی و امنیت دریانوردی پیشرو بوده است.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه یکی از راهبردهای دولت چهاردهم در حوزه روابط بین‌الملل، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای با همسایگان است، افزود: تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه حمل و نقل دریایی ایران به فضاهای دوستانه و همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حوزه دریا و دریانوردی آسیب می‌زند.

صادق با اشاره به پیگیری سیاست‌های توسعه دریا محور اقتصاد دریا در دولت وفاق، تأکید کرد: یکی از برنامه‌های جدی دولت چهاردهم، عملیاتی کردن سیاست‌های توسعه دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری است و در این مسیر از تجریبات آیمو نیز بهره خواهیم برد.

وزیر راه و شهرسازی همچنین خواستار توسعه همکاری‌های آموزشی آیمو در ایران شد و گفت: آموزش و تربیت کارشناسان و دانشجویان ایرانی به دانش‌های روز دریانوردی یکی از نیازهای جدی ایران است.

وی، جمهوری اسلامی ایران را یک کشور با پیشینه تاریخی مثبت در دریا و دریانوردی برشمرد و گفت: در لوح گلی به جامانده از ۷ هزار سال پیش در ایران، طرحی از یک کشتی با سرنشینان و خدمه‌های شاداب و با نشاط است.

● **آیمو تحریم دولت‌های عضو خود را به رسمیت نمی‌شناسد**

دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی نیز در این دیدار با بیان اینکه آیمو در دوره جدید به دنبال اعتلا و تقویت روابط و همکاری‌ها با کشورهای عضو این سازمان است، خاطر نشان کرد: اعتقاد دارم که تحریم‌ها به همکاری‌ها در زمینه ایمنی و امنیت دریانوردی و مشارکت در بخش‌های حفاظت از محیط زیست دریایی آسیب جدی می‌زند و

مسکن

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری: ساخت مسکن کوچک مترآژ به شرط رعایت ملاحظات زیست محیطی بلامانع است



رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری با اشاره به اینکه در ساخت مسکن باید از نسخه‌های مختلف استفاده شود گفت: ساخت مسکن کوچک مترآژ به شرط اینکه در مجتمع‌های مسکونی و با رعایت ملاحظات زیست محیطی باشد بلامانع است.

علی‌آقامحمدی ضمن بیان مطلب فوق در گفتگوی خبرنگار پایگاه خبری ساختمان آنلاین اظهار داشت: در ساخت مسکن اقتصادی و در حد وسیع باید ملاحظات مختلفی در نظر گرفته شود، مؤلفه‌های مختلفی نظیر مترآژ، حمل‌ونقل و نوع مصالحی که به کار می‌بریم، این‌ها نقش اساسی و تعیین‌کننده در ساخت مسکن دارند.

وی ادامه داد: بنابراین در ساخت مسکن باید یک برآورد اولیه انجام شود. توانایی متقاضیان مسکن در پرداخت سهم آورده خود باید برآورد شود.

آقا محمدی تأکید کرد: همچنین توان تسهیلات دهی دولت و ارگان‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن باید به صورت شفاف مشخص شود.

وی همچنین با تأکید بر لزوم ساخت مسکن با مترآژهای مختلف متناسب با شرایط افراد اذعان داشت: نباید نسخه‌های کلی در بخش مسکن پیچیده شود، و متناسب با شرایط باید نسخه‌های متفاوتی در بخش مسکن پیچیده شود. نسخه کلی در بخش مسکن جواب نمی‌دهد.

وی همچنین در خصوص ساخت مسکن کوچک مترآژ تصریح کرد: ساخت مسکن کوچک مترآژ باید در مجتمع و مجموعه‌های مسکونی اجرائی شود. برخی اوقات در مجتمع‌های مسکونی، واحدهای مسکونی مختلفی ساخته می‌شود. بنابراین در چنین مجتمع‌هایی می‌توان نسبت به ساخت مسکن کوچک مترآژ اقدام کرد.

وی تأکید کرد: ساخت مسکن کوچک مترآژ به شرط رعایت ملاحظات زیست محیطی بلامانع است.

حواله

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری خبر داد؛

راه‌اندازی سامانه صدور حواله الکترونیکی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای



مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، از راه‌اندازی سامانه صدور حواله الکترونیکی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در سراسر کشور خبر و ادامه داد: انتخاب نوع و تعداد صورت‌وضعیت، مشاهده و پرداخت بدهی شرکت به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از طریق سامانه پرداخت الکترونیک

متولی حبیبی با اشاره به این‌که شرکت‌های مسافربری می‌توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند وارد سامانه شوند، افزود: فرایند صدور حواله شامل چهار مرحله درخواست‌ها، انتخاب نوع و تعداد صورت‌وضعیت، مشاهده و پرداخت بدهی شرکت به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از طریق سامانه پرداخت الکترونیک

حواله

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری خبر داد؛

راه‌اندازی سامانه صدور حواله الکترونیکی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، از راه‌اندازی سامانه صدور حواله الکترونیکی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در سراسر کشور خبر و ادامه داد: انتخاب نوع و تعداد صورت‌وضعیت، مشاهده و پرداخت بدهی شرکت به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از طریق سامانه پرداخت الکترونیک

متولی حبیبی با اشاره به این‌که شرکت‌های مسافربری می‌توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند وارد سامانه شوند، افزود: فرایند صدور حواله شامل چهار مرحله درخواست‌ها، انتخاب نوع و تعداد صورت‌وضعیت، مشاهده و پرداخت بدهی شرکت به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از طریق سامانه پرداخت الکترونیک

خبر